همچنین، شیخ صدوق در بیان علت نگارش کتابش موسوم به *کمال‌الدین و تمام النعمة* نجات شیعیان از تشکیکات فلاسفه درباره حضرت صاحب‌الامر (ع) را اساس قرار می‌دهد (صدوق، ۱۴۰۵: ۳).

### کتاب‌نامه مترجم

- ابن ابی شیبیه، عبد الله بن محمد عبسی (۱۹۸۸/۱۴۰۹). *المصنف، تحقیق: سعید اللحام، بیروت: دار الفکر، الطبعة الاولى.*
- ابن بابویه قمی (صدوق)، محمد بن علی (۱۳۶۳/۱۴۰۵). *کمال‌الدین و تمام النعمة، تصحیح: علی‌اکبر غفاری، قم: مؤسسه نشر اسلامی.*
- ابن بابویه قمی (صدوق)، محمد بن علی (۱۹۹۳/۱۴۱۴). *الإعتقادات فی دین الإمامیة، تحقیق: عصام عبد السید، بیروت: دار المفید، الطبعة الثانية.*
- ابن جوزی، عبد الرحمن بن علی (۱۹۹۲/۱۴۱۲). *المنتظم فی تاریخ الأمم والملوک، تحقیق: محمد عبد القادر عطا و مصطفی عبد القادر عطا، تصحیح: نعیم زرور، بیروت: دار الکتب العلمیة، الطبعة الاولى.*
- ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی (۱۹۷۱/۱۳۹۰). *لسان المیزان، بیروت: مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، الطبعة الثانية.*
- ابن حنبل شیبانی، احمد بن محمد (۱۴۱۱). *أصول السنة، عربستان: دار المنار، الطبعة الاولى.*
- ابن حنبل شیبانی، احمد بن محمد (بی‌تا). *مسند احمد، بیروت: دار صادر.*
- ابن راوندی، احمد بن یحیی (۲۰۱۰). *فضیحة المعتزلة، تحقیق: أ. د. امیر اعسم، دمشق: دار التکوین، الطبعة الاولى.*
- ابن قتیبه دینوری، عبد الله بن مسلم (بی‌تا). *تأویل مختلف الحدیث، تحقیق و تصحیح: اسماعیل اسعدی، بیروت: دار الکتب العلمیة.*
- ابن مرتضی زیدی، احمد بن یحیی (بی‌تا). *طبقات المعتزلة، تحقیق: سوسنه دیقلد قلزر، بیروت: دار مکتبة الحیاة.*

- ابن ندیم، محمد بن اسحاق (بی تا). فهرست، تحقیق: رضا تجدد، بی جا: بی نا.
ازدی، فضل بن شاذان (۱۳۶۳). ایضاح، تحقیق: سید جلال‌الدین ارموی، تهران: دانشگاه تهران.
اشعری، علی بن اسماعیل (۱۴۰۰/۱۹۸۰). مقالات الإسلامیین واختلاف المصلین، تصحیح: هلموت ریتز، بی جا: دار النشر فرانز شتاينر بقیسبان، الطبعة الثالثة.
بغدادی، عبد القاهر بن طاهر (۱۴۱۵/۱۹۹۴). الفرق بین الفرق، تحقیق: ابراهیم رمضان، بیروت: دار المعرفة، الطبعة الاولى.
جاحظ، عمرو بن بحر (۱۴۱۱/۱۹۹۱). رسائل الجاحظ، تحقیق: عبد السلام محمد هارون، بیروت: دار الجبل، الطبعة الاولى.
حموی، یاقوت (۱۴۰۰/۱۹۸۰). معجم الأباء، بیروت: دار الفكر، الطبعة الثالثة.
خطیب بغدادی، احمد بن علی (۱۴۱۷/۱۹۹۷). تاریخ بغداد، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمية، الطبعة الاولى.
خیاط معتزلی، عبد الرحیم بن محمد (۱۳۴۴/۱۹۲۵). کتاب الإیتصار والرد علی ابن الروندی الملحد ما قصد به من الکذب علی المسلمین والطعن علیهم، تحقیق: نیبرج، قاهره: مكتبة الدار العربية، الطبعة الاولى.
دونالدسن، دوايت ام. (۱۳۹۵). مذهب شیعه: تاریخ اسلام در ایران و عراق، ترجمه: عباس احمدوند، قم: پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی، چاپ اول.
دباغی، حیدر (۱۳۹۸). سیر تطور تاریخی اصطلاح رافضه در سه قرن نخست، پایان‌نامه کارشناسی ارشد مطالعات تاریخ تشیع، استاد راهنما: علی آقانوری، استاد مشاور: نمت‌الله صفری فروشانی، قم: دانشگاه ادیان و مذاهب.
ذهبی، محمد بن احمد (۱۴۱۳/۱۹۹۳). سیر أعلام النبلاء، تحقیق: اکرم بوشی، بیروت: مؤسسة الرسالة، الطبعة التاسعة.
ذهبی، محمد بن احمد (۲۰۰۳). تاریخ الإسلام و وفیات المشاهیر والأعلام، تحقیق: بشار عواد معروف، بی جا: دار الغرب الاسلامی، الطبعة الاولى.
رسی زیدی، قاسم بن ابراهیم (۱۴۲۲/۲۰۰۱). مجموع کتب و رسائل الإمام القاسم بن ابراهیم الرسی، تحقیق: عبد الکریم احمد جدبان، صنعا: دار الحکمة الیمانیة، الطبعة الاولى.
شهرستانی، محمد بن عبد الکریم (بی تا). الملل والنحل، تحقیق: محمد سید گیلانی، بیروت: دار المعرفة. صدر، سید محمد باقر (۱۴۱۷/۱۹۹۶). بحث حول المهدي (عج)، تحقیق: عبد الجبار شراره، قم: مرکز الغدير للدراسات الاسلامية، الطبعة الاولى.
طبری (شعیبی)، محمد بن جریر بن رستم (۱۴۱۳). دلائل الإمامة، قم: مؤسسه بعثت، چاپ اول.
طبری، محمد بن جریر (۱۴۰۳/۱۹۸۳). تاریخ الأمم والملوک. تاریخ الطبری، تصحیح: نخبة من العلماء، بیروت: مؤسسة الاعلمی للمطبوعات، الطبعة الرابعة.
طوسی، محمد بن حسن (۱۴۰۴). اختیار معرفة الرجال (رجال الکشی)، تحقیق: سید مهدی رجایی، تصحیح: میرداماد استرآبادی، قم: مؤسسه آل البيت (ع).
طوسی، محمد بن حسن (۱۴۰۹).

*آراء أهل المدينة الفاضلة و مضاداتها، بيروت: دار هلال الطبعة الاولى.*
فراهيدى، خليل بن احمد (۱۴۱۰). *كتاب العين، تحقيق: مهدي مخزومى و ابراهيم سامرائى، قم: مؤسسة دار الهجرة، الطبعة الثانية.*

كلينى رازى، محمد بن يعقوب (۱۳۶۳). *الأصول من الكافى، تصحيح: على اكبر غفارى، تهران: دار الكتب الاسلامية، الطبعة الخامسة.*

لالكائى، هبة الله بن حسن (۲۰۰۳/۱۴۲۳). *شرح أصول اعتقاد أهل السنة والجماعة، تحقيق: احمد بن سعد غامدى، عربستان: دار طيبة، الطبعة الثامنة.*

ماسينيونى، لوى (۱۳۶۲). *مصائب حلاج، ترجمه: ضياء الدين دهشيرى، بى جا: بنياد علوم اسلامى، چاپ اول.*

مسعودى، على بن حسين (۱۹۸۴/۱۳۶۳/۱۴۰۴). *مروج الذهب و معادن الجواهر، قم: دار الهجرة، چاپ دوم.*

مقدسى، مطهر بن طاهر (بى تا). *البدء والتاريخ، بى جا: مكتبة الثقافة الدينية.*

موسوى خويى، ابوالقاسم (۱۹۹۲/۱۴۱۳). *معجم رجال الحديث و تفصيل طبقات الرواة، بى جا: مركز نشر الثقافة الاسلامية، الطبعة الخامسة.*

ناشى اكبر، عبد الله بن محمد بن شرشير (۱۹۷۱). *مسائل الإمامة و مقتطفات من الكتاب الأوسط فى المقالات، تحقيق: يوسف فان اس، بيروت: دار النشر فرانتس شتاينر بيسبادن.*

نجاشى اسدى، احمد بن على (۱۴۱۶). *فهرست أسماء مصنفى الشيعة: رجال النجاشى، تحقيق: سيد موسى شبيرى، قم: مؤسسه نشر اسلامى، چاپ پنجم.*

نعمة، عبد الله (۱۹۸۵/۱۴۰۵). *هشام بن الحكم: رائد الحركة الكلامية فى الإسلام و أستاذ القرن الثانى فى الكلام والمناظرة، بيروت: دار الفكر، الطبعة الثانية.*

نوبختى، حسن بن موسى (۱۳۹۵). *ترجمه: محمداقبر ملكيان، قم: دانشگاه اديان و مذاهب، چاپ اول.*

نوبختى، حسن بن موسى (۲۰۰۸).